REQUERIMENTO N.º        , DE 2015

(Do Sr. RONALDO NOGUEIRA)

Requer a realização de Audiência Pública
com a presença da FENATTEL,
SINDITELEBRASIL e SINSTAL para debater a
o cenário da prestação dos serviços de
telecomunicações no Brasil.

  Senhor Presidente,

  Requeiro, com fundamento no art. 255 do Regimento Interno, a

realização de Audiência Pública nesta Comissão Especial para debater a

qualidade dos serviços de telecomunicações no Brasil do ponto de vista das

empresas e seus trabalhadores, com a presença dos seguintes convidados:

ALMIR MUNHOZ – Presidente da Federação Nacional dos

Trabalhadores em Empresas de Telecomunicações – FENATTEL

EDUARDO LEVY CARDOSO MOREIRA – Presidente-

Executivo do Sindicato Nacional das Empresas de Telefonia e de Serviço

Móvel Celular e Pessoal – SINDITELEBRASIL

VIVIEN MELLO SURUAGY – Presidente do Sindicato Nacional

das Empresas Prestadoras de Serviços e Instaladoras de Sistemas e Redes

de TV por Assinatura – Cabo – MMDS – DTH e Telecomunicações

Sala das Comissão, em 24 de agosto de 2015.

RONALDO NOGUEIRA
Deputado Federal

PTB-RS